РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРОМСКОЙ РАЙОН

КРАСНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2018 года                                                                    № 27-3с/с
д. Рассоховец

Об утверждении Положения об оплате труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006г.  № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г.  № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, письма Министерства обороны Российской Федерации № 315/2/203 от 25.09.2009 года,
 РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
          Глава поселения                                           А.Я.Тевтюев

	УТВЕРЖДЕНО

Решением сельского Совета депутатов
Красниковского сельского поселения
от 25 декабря 2018 года №27-3 с/с

Положение
 об оплате труда специалистов по воинскому учету, осуществляющих полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Статья I. Общие положения
 1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 29.04.2006г.  № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда
специалиста по воинскому учету администрации Красниковского сельского поселения, осуществляющего полномочия по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
3. Фонд оплаты труда специалиста по воинскому учету формируется на календарный год, исходя из объема субвенций из федерального бюджета, передаваемых администрации Красниковского сельского поселения.
4. В Положение, в связи с возникающей необходимостью, могут вноситься изменения и дополнения. При внесении множества принципиальных изменений и дополнений разрабатывается и утверждается новое Положение.

5.  Заработная плата выплачивается не реже, чем каждые полмесяца: 4 и 19 числа каждого месяца. При совпадении дня выплаты зарплаты с выходным или не рабочим праздничным днём выплата заработной платы производится накануне этого дня.

Статья II. Система оплаты труда
1. Условия оплаты труда, предусмотренные настоящим положением, устанавливаются специалисту по воинскому учету за выполнение им профессиональных обязанностей, обусловленных трудовым договором, за полностью отработанное рабочее время, согласно действующему законодательству и правилам внутреннего трудового распорядка учреждения.
2. Для специалиста по воинскому учету, занятого по совместительству, устанавливается часовая неделя прямо пропорционально количеству граждан, состоящих на воинском учете.
3. Оплата труда специалиста по воинскому учету, осуществляющих первичный воинский учет на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, производится в виде денежного содержания, которое включает в себя:

1) месячного должностного оклада (далее - должностной оклад),
2) выплаты стимулирующего характера.
Статья III. Порядок установления должностных окладов
1.  Размер базового должностного оклада составляет 7800 рублей. Размеры должностных окладов специалиста по воинскому учету являются едиными исходя из коэффициентов соотношения должностного оклада к базовой тарифной ставке, согласно приложения к Положению.
Статья IV. Стимулирующие выплаты

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от общего стажа в следующих размерах:

стаж работы         (в процентах)

от 1 до 5 лет                 10

от 5 до 10 лет               15

от 10 до 15 лет             20

свыше 15 лет                30;

2. Надбавка за качество выполняемых работ устанавливается по результатам работы за месяц в размере до 250 процентов от должностного оклада специалиста по воинскому учету.
Статья V. Иные выплаты

       1. При образовании к концу года экономии средств на оплату труда специалиста по воинскому учету, с целью стимулирования к качественному труду и поощрения работников за выполненную работу, средства направляются на премирование специалиста по воинскому учету.
         Конкретный размер премий может определяться как в процентах к окладу работника, так и в абсолютном размере.
         Решение о выплате премии, ее размере принимается Главой Красниковского сельского поселения и оформляется распоряжением.

       2. Не подлежат премированию работники за расчетный период в следующих случаях:

1) за совершение дисциплинарного проступка, выразившемся в неисполнении или ненадлежащем исполнении работником по его вине возложенных на него должностных обязанностей, предусмотренных трудовым договором (контрактом) и должностной инструкцией;

 2) увольняемые (уволенные) в расчетном периоде с работы, по собственному желанию;

3) поступившие на службу и отработавшие менее месяца в расчетном периоде.
        3. Объем средств для оплаты труда в течение календарного года может быть изменен при введении новых условий оплаты труда и индексации заработной платы с увеличением Субвенции.

VI. Заключительное положение
Настоящее Положение вступает в силу с 1 января 2019года.
Приложение
к Положению об оплате труда специалистов

 по воинскому учету, осуществляющих полномочия

по первичному воинскому учету на территориях,

 где отсутствуют военные комиссариаты

Размеры коэффициентов соотношения должностного оклада к базовой тарифной ставке
	N п/п
	Наименование должностей
	Коэффициент

	1.
	Специалист по воинскому учету
	1